

< 352 * 12 * 1 >
 «СОГЛАСОВАНО»
 Смета на сумму: 137 102.87 руб.

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01
 «УТВЕРЖДАЮ»
 Смета на сумму: 137 102.87 руб.

Форма 4а

_____ / _____ /
 « _____ » _____ 20__ г.

_____ / _____ /
 « _____ » _____ 20__ г.

Объект: г. Тула, ул. Кирова, д.184 капитальный ремонт кровли

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(Локальный сметный расчет)

на капитальный ремонт кровли г. Тула, ул. Кирова, д.184 (дополнительные работы)

Сметная стоимость:

137.103 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 03.2016 г.

| № пп | Шифр расценки и коды ресурсов | Наименование работ и затрат | Единица измерения | Количество | Цена на единицу измерения | Поправ. коэфф. | Стоимость в ценах 2000 г. | Пункт коэфф. пересч. | Коэффи центры пересече та | Стоимость в текущих ценах | Затраты труда рабочих |
|---------------------|-------------------------------|---|-------------------|------------|---------------------------|----------------|---------------------------|----------------------|---------------------------|---------------------------|-----------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
| 1. ТЕР 12-01-010-01 | | | | | | | | | | | |
| | | Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листового оцинкованной стали - покрытие парапетов | 100 м2 покрытия | 0.295 | 14 460.12 | | | E12-01-010-01 | | | |
| | | Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15 | | | | | | | | | |
| | | Зарплата рабочих | | | 898.62 | 1.15 | 304.86 | | 16.5 | 5 030.14 | |
| | | Эксплуатация машин | | | 19.16 | 1.25 | 7.07 | | 6.19 | 43.73 | |
| | | в т.ч. зарплата машинистов | | | 2.52 | 1.25 | 0.93 | | 16.5 | 15.33 | |
| | | Материальные ресурсы | | | 13 542.34 | | 3 994.99 | | 2.35 | 9 388.23 | |
| | | Накладные расходы | % | | 108 | | 330.25 | | 92 | 4 641.83 | |
| | | Плановые накопления / Сметная прибыль | % | | 55 | | 168.18 | | 44 | 2 220.01 | |
| | | Затраты труда | чел-ч | 129.663 | | | | | | | 38.25 |
| | | | | | 4 805.35 | | | | | 21 323.94 | 38.25 |
| 2. ТЕР 12-01-009-02 | | | | | | | | | | | |
| | | Устройство желобов подвесных | 100 м желобов | 1 | 9 470.31 | | | E12-01-009-02 | | | |
| | | Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15 | | | | | | | | | |
| | | Зарплата рабочих | | | 250.34 | 1.15 | 287.89 | | 16.5 | 4 750.20 | |
| | | Эксплуатация машин | | | 18.08 | 1.25 | 22.60 | | 6.71 | 151.65 | |
| | | в т.ч. зарплата машинистов | | | 2.02 | 1.25 | 2.53 | | 16.5 | 41.66 | |
| | | Материальные ресурсы | | | 9 201.89 | | 9 201.89 | | 2.81 | 25 857.31 | |
| | | Накладные расходы | % | | 108 | | 313.65 | | 92 | 4 408.51 | |
| | | Плановые накопления / Сметная прибыль | % | | 55 | | 159.78 | | 44 | 2 108.42 | |
| | | Затраты труда | чел-ч | 36.122 | | | | | | | 36.122 |

Исполнитель: 44
Конова О.А.

< 352 * 12 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

| | | | | | | | | | | | |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|

3. ТЕР 12-01-012-01 Ограждение кровель перилами
 100 м 1.05 3 029.51
 Ограждение
 я

Начисления: НЗ = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15

| | | | | | |
|---------------------------------------|----------|------|----------|------|-----------|
| Зарплата рабочих | 55.23 | 1.15 | 66.69 | 16.5 | 1 100.39 |
| Эксплуатация машин | 46.96 | 1.25 | 61.64 | 5.92 | 364.88 |
| в т.ч. зарплата машинистов | 3.66 | 1.25 | 4.80 | 16.5 | 79.26 |
| Материальные ресурсы | 2 927.32 | | 3 073.69 | 5.3 | 16 290.54 |
| Накладные расходы | 108 | | 77.21 | 92 | 1 085.28 |
| Плановые накопления / Сметная прибыль | 55 | | 39.32 | 44 | 519.05 |
| Затраты труда | 7.671 | | | | 8.054 |

4. ТССЦ 201-0777 Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профилированного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке
 Объем: (1.05)*(-0.3)

5. Кат. РХЦЦ Ограждение кровельное дл. 1860мм окр.РАЛ
 цена 1800/3/1,18 *1,02
 Материальные ресурсы

- ИТОГО ПО СМЕТЕ
- СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -
- НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -
- СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -
- ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -
- ВСЕГО ПО СМЕТЕ
- справочно
- Материалы
- Оплата труда рабочих
- Эксплуатация машин
- в т.ч. оплата труда механизаторов
- Накладные расходы
- Сметная прибыль
- НДС
- ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС

| | | | | | |
|------------|-----------|-----------|----|------------|-------|
| 54 457.20 | 54 457.20 | 54 457.20 | 51 | -16 228.48 | 8.054 |
| 518.64 | 518.64 | 54 457.20 | 51 | | |
| 101 205.78 | | 82.426 | | | |
| 101 205.78 | | 82.426 | | | |
| 10 135.62 | | | | | |
| 4 847.47 | | | | | |
| 116 188.87 | | | | | |
| 116 188.87 | | | | | |
| 89 764.80 | | | | | |
| 10 880.73 | | | | | |
| 560.26 | | | | | |
| 136.25 | | | | | |
| 10 135.62 | | | | | |
| 4 847.47 | | | | | |
| 20 914.00 | | | | | |
| 137 102.87 | | | | | |

18

Государственное учреждение "Центр по ценообразованию в строительстве"
 «Региональный контрольный центр по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 137 102,87 руб.
 Проверку объемов работ и стоимости материалов осуществляет заказчик

24.05.2016г

Исполнитель:
Коновова О.А.

Составил: